Leopoliensi et Wladimiriensi, Lombardo> <filio ducis Lithvanie Gedimini> avunculo suo germano, principatum et regimen <baronum nobiliumque Russie> consensu et iure sanguinis propinquitatisque nactus adeptusque fuerat, primorum contra illum Russie procerum livor indignatioque grandis et tandem in necem machinatio et vehemens fervidaque conspiratio consurgit. Et licet in dies glisceret viresque assumeret, multi tamen respectus in apertam rebellionem prodire et principi suo patulam moliri mortem vetabant. Dolis itaque utendum decernunt et veneno in potu propinato in die Annunciacionis Sancte Marie, alias nono Kalendas Aprilis, illum extinguunt. Odii autem et necis causas varias plerique astruunt, quod videlicet ritus eorum scismaticos abrogare et fidei katholice puritatem ritumque et obedienciam Romane Ecclesie introducere firmareque illic plurimo studio quesiverit, sive quod tributis daciisque crebro illos exaccionaverit gravaveritque, sive quod coniuges filiasque eorum sua incontinenca fedaverit, sive quod prefectos suos et officiales curiensesque ex Polonis, Bohemis et Almanis collectos probris et iniuriis eos afficere non prohibuerit. Quecumque tamen harum causarum Ruthenos in extincionem principis moverit, pro satis comperto nequit affirmari, ea tamen michi precipua visa est: fidei ritusque disparitas, que sub pietatis religionisque specie animas Ruthenorum hiis, quas expressi, et aliis causis suapte violentatas et incensas in principis extincionem quasi quoddam sacrificium gratum Deo prestituros, ne in Latinum transire ex Greco ritum cogerentur, perstrinxit. Eius morte Kazimirus rex Polonie in sui noticiam deducta, ex curiensibus suis et baronibus aliquibus copiis contractis, Russiam concito cursu post octavas Pasche ingressus, civitatem Leopoliensem obsidione cingit. Que cum aliquanto tempore obsidionem tolerasset, pressa tandem et afflicta nimia fame, una cum proceribus Russie, qui utrumque castrum, altum et bassum, civitatemque defendebant, caduceatores ad regem mittit dedicionem non abnuens, dummodo rex ritum fidei eorum non se violaturum aut mutaturum repromittat. Quo in hanc condicionem consenciente (sciebat enim, si condicionem repelleret, Ruthenos obstinatis animis obsidionem toleraturos et extrema queque passuros) apertis portis, regem cum exercitu in civitatem suscipiunt eique utroque castro tradito fidelitatis prestant homagium et debite subieccionis iuramentum. Rex castris et civitate Leopoliensi potitus, plura antiquorum Russie principum magni valoris in auro, argento, gemmis lapidibusque clenodia et deposita illic reperiens, inter que duas cruces aureas notabili porcione Ligni Dominici insignes, duoque diademata lapides et graves censu uniones habencia, tunica et sella auro et gemmis superba monstrabantur, in suum redigit <erarium>. <Accessit deinde Wladimiriam, et tam arcem quam opidum et totam terram Wolhinensem in suam redigit dicionem>. Castris quoque Leopoliensi <et Wladimiriensi> que tunc ex lignorum materia fabrefacta erant et que ad sui tutelam custodiamque magnum numerum gencium et armorum requirebant, ne ad rebellionem eo discedente spectarent, crematis, constituto ex militibus suis terre et civitati Leopoliensi capitaneo et aliquibus gentibus suis, ut saltem metu noviter dediti in fide continerentur, relictis, in Poloniam incolumis et victor atque spoliis largicionibusque et donis Ruthenorum magnificatus, remeabat, ocus illic thezauro spoliisque Cracowie depositis, cum maiori potencia reversurus.

*Kazimirus rex sub una estate universam fere Russiam
in suam potestatem redigit*

¶Iarum autem temporis Cracowie Kazimirus Polonie rex moratus, quo solummodo de copiis in Russiam tempestivo tempore traducendis consulto disponeret, transacto, Nativitatis sancti Iohannis Baptiste die exercitum ex omnibus terris contractum in Russiam producit et tam Premisliense quam Halicziense, Luczense, Wladimiriense, Sanoczense, Lubaczow, Trebowla Cusztanque castra et civitates ceterasque Russie municiones et fortalicia expugnat, nonnullis ultro se dedentibus et in suam redigit potestatem ac universam terram Russie sub uno anno unaque estate et expedicione plerisque nobilibus et boyaris Russie principatum suum ultro expetentibus, sibi et Regno Polonie subiicit et illam in formam provincie redactam Regno Polonie perpetuo applicat, incorporat, unit et annectit. Nec ab illo tempore a regis et Regni Polonie subieccione et obediencia visa est descivisse, sed semper in illius fide, sincera integritate et devocione permansit. Quamvis autem nonnulli ex Russie nobilibus principatum Kazimiri Polonie regis aspernantibus, Thartarorum suffragiis freti, resistenciam Kazimiro regi facere crebris excursionibus temptavissent, pluribus tamen certaminibus, cum universum dimicacionis eventum magnopere potenciam regis veriti extimescerent, fracti ac usque ad interempcionem deleti fugatique sunt et universus Polonicus exercitus post multorum castrorum et municionum expugnacionem et post subactam Russie terram victor et incolumis ad propria reductus.

Lithuani vastant Masoviam

<OCTAVA die Septembris Lithwani cum suis ducibus in magna multitudine Maszovie terras ingressi illas barbarico more vastant et nullo opponente resistenciam, plures captivos et spolia inde abducunt, septem quoque sacerdotes interficiunt>.

Перевод

Год господень тысяча триста сороковой.

*После убиения ядом Болеслава, правителя Руссии,
Казимир, король Польши, берет силой
города Львов и Владимир
и, уничтожив крепости, укрепляет их гарнизоном*

В то время как землей Львова и прочими провинциями Руссии, соседствующими с королевством Польши, управляет Болеслав, сын Тройдена, князя Мазовии, <рожденный от литовской и рутенской матери, княжны Марии, дочери Гедимина (1),> – ибо после смерти князя Руссии, <а именно, князя Львова и Владимира Любарта (2),> <сына князя Литвы Гедимина,> его единокровного дяди по матери (3), он получил и обрел княжество и правление в согласии <с баронами и вельможами Руссии> и по праву кровного и ближайшего родства – вздымается против него недоброжелательство и сильное возмущение виднейших верховных лиц Руссии, и, в конце концов, планирование убийства и страстный и гневный